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مجوز

دستمزد

بازار

اعتراض به جولان لوازم خانگی قاچاق در بازار
انجمن صنایع لوازم خانگی در نامه‌ای به رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن گلایه از جولان لوازم خانگی 
قاچاق در بازار، نسبت به جمع‌آوری این قبیل کالاها اعلام آمادگی کرد. این انجمن تأکید کرده این دست از 

مشکلات، مانعی جدی برای پیشرفت صنعت خواهد بود.

برخی ارز دولتی می‌گیرند و کالا را با ارز آزاد می‌فروشند
محمدمهدی برادران، معاون وزیر صنعت با بیان اینکه برخی کالاها در ایران بالاتر از نرخ جهانی فروخته می‌شوند، 
گفت: برخی تولیدکنندگان ارز دولتی می‌گیرند اما کالا را با نرخ ارز آزاد می‌فروشند. به‌گفته او، در برخی حوزه‌ها 

عمده بازار در اختیار کالاهای تقلبی است. ‌‌

واگذاری سهام پرسپولیس در وضعیت قرمز!
تامین اجتماعی به واگذاری سهام پرسپولیس در ازای بدهی‌های دولت معترض است

موضوع واگذاری سهام پرسپولیس 
به تامین اجتماعی بار دیگرخبرساز 
شد. آنطورکه مدیرکل نظارت بر امور 
شرکت‌های تأمین‌ اجتماعی می‌گوید 
تامین اجتماعی درخواستی برای 
خرید باشگاه پرسپولیس ارائه نکرده 
بلکه این دولت است که تصمیم دارد به 
جای بدهی‌هایش سهام پرسپولیس را 
به تامین اجتماعی بدهد.او تأکید 
می‌کند: با وجود عشق شدیدی که 
به پرسپولیس دارم معتقدم واگذاری 
پرسپولیس به تأمین اجتماعی از چاله 

به چاه افتادن است.

از  یکی  همشهری،  به‌گزارش 
سازمان‌های عمومی غیردولتی که 
طلب زیادی از دولت دارد و هرازگاهی 
مالک سهام یکی از شرکت‌های دولتی 
می‌شود، سازمان تامین اجتماعی است. 
تخمین دقیقی از میزان بدهی دولت به 
تامین اجتماعی وجود ندارد اما علی 
دهقان‌کیا، رئیس کانون بازنشستگان 
تامین اجتماعی شهر تهران، آن‌را 
۷۰۰هزار میلیارد تومان اعلام کرده 
است؛ بدهی‌اي که در سال‌های گذشته 
تا ۴۰۰هزار میلیارد تومان گزارش 
می‌شد. در چنین شرایطی دولت 
هرازگاهی در قالب بدهی‌هایش سهام 
برخی از شرکت‌های دولتی را به تامین 
اجتماعی واگذار می‌کند که در مواردی 
این شرکت‌ها حتی زیان‌ده هم هستند.

به‌تازگی نیز وزارت اقتصاد در طرحی 
که 24دی‌ماه به هیأت‌دولت ارائه داده 
پیشنهاد کرده است 80درصد سهام 
باشگاه پرسپولیس بابت بدهی‌های 
دولت به سازمان تامین اجتماعی واگذار 
شود. قرار است پیشنهاد وزارت اقتصاد 
در یکی از جلسات هیأت دولت مورد 
بررسی قرار گیرد. وزارت اقتصاد پیش 
از این ارزش پایه سهام پرسپولیس را 
۲۱۱۶میلیارد تومان تعیین کرده بود 
و این به‌معنای آن است که درصورت 
واگذاری سهام پرسپولیس به تامین 
اجتماعی این میزان از بدهی‌های دولت 
به سازمان تامین اجتماعی تسویه 
خواهد شد اما مشخص نیست رقم دقیق 
پیشنهادی دولت برای واگذاری سهام 
پرسپولیس به تامین اجتماعی چیست  
برخی خبرها حکایت از آن دارد که 

دولت قصد دارد ارقام بیشتری را بابت 
این تهاتر درنظر بگیرد.

اعتراض تامین اجتماعی
از همان زمان که بحث واگذاری سهام 
پرسپولیس به تامین اجتماعی مطرح 
شد اعتراض‌های مقام‌های مسئول 
در تامین اجتماعی آغاز شد. نخست 
عارف نوروزی، مدیرعامل شرکت 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی در 
نامه‌ای که به وزارت ورزش و جوانان 
نوشت تلویحا به این موضوع اعتراض 
کرد و سپس کانون بازنشستگان 
تامین اجتماعی شهر تهران با این 
واگذاری به‌دلیل بار مالی آینده آن و 
همچنین به‌دلیل اینکه باشگاه داری در 
استراتژی سرمایه‌گذاری این سازمان 
نیست، مخالفت کرد.روز گذشته نیز در 
سومین واکنش، مدیرکل نظارت بر امور 
شرکت‌های تأمین‌ اجتماعی واگذاری 
باشگاه پرسپولیس به این سازمان را 
غیرقانونی خواند وگفت:بنده به‌عنوان 
فردی مسئول در سازمان تأمین 
اجتماعی و هم فردی که پرسپولیسی 
است و علاقه و عشق شدیدی به این 
تیم دارد می‌گویم فارغ از مسائل قانونی، 
واگذاری پرسپولیس به تأمین اجتماعی 

از چاله به چاه افتادن است.

جمشید مهرابی افزود: اصلًا مسئله 
خرید باشگاه پرسپولیس توسط سازمان 
تأمین اجتماعی مطرح نیست، بلکه 
پیشنهاد شده که به‌جای بخشی از 
بدهی سنگین دولت به سازمان تأمین 
اجتماعی، باشگاه پرسپولیس منتقل 
شود. ما درخواستی برای خرید باشگاه 
پرسپولیس ندادیم و این پیشنهاد از 

سوی خود دولت است.
او ادامه می‌دهد: سازمان تأمین 
اجتماعی به ۴۷میلیون بیمه شده 
تعلق دارد و حق بیمه‌ای را که دریافت 
می‌کند، باید به جایی ببرد که سوددهی 
بالاتری داشته باشد. همه می‌دانیم 
باشگاه‌داری در ایران خیلی بازده 
بالایی ندارد تا ما بتوانیم حقوق ماهانه 
بازنشسته‌ها و کارگران را پرداخت کنیم.

به‌گفته مهرابی ذینفعان اصلی سازمان 
که بازنشستگان هستند از طریق کانون 
بازنشستگان بارها و بارها مخالفت و 
نگرانی خود را بابت این انتقال اعلام 

کرده‌اند.
اما واقعیت چیست و چرا سازمان تامین 
اجتماعی با این واگذاری مخالف است؟

حق با کیست؟
آنطور که گزارش‌های مالی پرسپولیس 
نشان می‌دهد این شرکت همچون 

گذشته درحال تولید زیان‌های 
سنگین است به‌طوری که میزان زیان 
این باشگاه در 6ماهه نخست امسال 
104میلیارد تومان بوده است که اگر 
با همین روال ادامه پیدا کند زیان این 
شرکت در سال مالی جاری به بیش 
از 200میلیارد تومان و زیان انباشته 
این شرکت به مرز 800میلیارد تومان 

خواهد رسید.
همه اینها در حالی است که تامین 
اجتماعی هم‌اکنون با ضریب پشتیبانی 
4 به یک یعنی ۴بیمه‌پرداز به‌ازای یک 
مستمری‌بگیر با بحران کسری منابع 
بیمه‌ای روبه‌روست و در عین حال این 
صندوق به‌دلیل پرداخت تسهیلات به 
بازنشستگان از محل منابع بانک رفاه 

هزاران میلیارد تومان بدهی دارد.
این ارقام به خوبی نشان می‌دهد 
که واگذاری سهام پرسپولیس به 
تامین اجتماعی نه تنها نفعی برای 
تامین اجتماعی ندارد بلکه پرداخت 
بدهی‌های دولت از جیب بیمه‌گذاران 

و بازنشستگان است.
نکته مهم‌تر اما این است كه براساس 
قانون برنامه هفتم توسعه قرار است 
سن بازنشستگی به‌دلیل بحران مالی 
صندوق‌های بازنشستگی تا 35سال 

افزایش یابد. 

قیمت مصوب زولبیا و بامیه 
مشخص شد

قیمت مصوب زولبیا و بامیه برای فروش در ایام ‌ماه مبارک 
رمضان مشخص شد. رئیس اتحادیه قنادان تهران در 
گفت‌وگو با همشهری گفت: امسال قیمت مصوب هر کیلوگرم 
زولبیا و بامیه برای واحدهای درجه ‌یک برای فروش در ‌ماه 
رمضان 170هزار تومان و برای واحدهای درجه ‌دو 140هزار 
تومان است. علی بهره‌مند عنوان کرد: این قیمت به اعضای 
اتحادیه اعلام شده است.   وی ادامه داد: امسال مانند هر سال 
ما بر بازار شیرینی و قنادی نظارت داریم و اگر کسی نسبت 
به قیمت و کیفیت یک واحد صنفی شاکی باشد می‌تواند 
شکایت خود را با اتحادیه در میان بگذارد. اتحادیه حتما 
به‌نظرات و شکایات مصرف‌کنندگان رسیدگی می‌کند. در 
این میان اگر گرانفروشی یک واحد صنفی محرز شود به 

تعزیرات ارجاع می‌شود.

نوبت پزشکان برای مجوز 
الکترونیکی

در مسیر تبدیل مجوزهای کاغذی به مجوز الکترونیکی دارای 
شناسه یکتا، شرایط برای تبدیل وضعیت دارندگان مجوز از 
سازمان نظام پزشکی نیز فراهم شده و از این ‌پس، پزشکان 
نیز می‌توانند مجوزهای کاغذی خود را به شناسه یکتا تبدیل 
کنند. به گزارش همشهری، براساس حکم ماده یک قانون 
تسهیل صدور مجوزها، همه مجوزهای کاغذی باید تا پایان 
سال‌جاری به مجوز الکترونیکی )شناسه یکتا( تبدیل شوند و 
از ابتدای سال آینده، ضمن بی‌اعتبار شدن مجوزهای کاغذی، 
ارائه خدمات دولتی به این مجوزها متوقف خواهد شد. البته 
در کنار اجرای این قانون، امکان تبدیل غیرحضوری و رایگان 
مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا از طریق درگاه ملی مجوزها 
برای صاحبان کسب‌وکار از دی‌ماه 1402مهیا شده و عملیات 

تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا در حال اجراست.

مذاکرات مزد در خانه اول
فقط 15روز تا پایان سال باقی‌مانده و هنوز مذاکرات تعیین 
دستمزد کارگران برای سال جدید به نتیجه ملموسی 

نرسیده است.
به‌گزارش همشهری، دیروز نشست کمیته مزد شورای‌عالی 
کار برگزار و بخش عمده زمان آن صرف گزارش‌های معاونت 
رفاه اجتماعی وزارت کار شد. امروز هم قرار است نشست 
شورای‌عالی کار برگزار شود که در بهترین حالت می‌تواند 
مجالی برای تبادل‌نظر شرکای اجتماعی درباره مبانی تعیین 
هزینه معیشت باشد. این در حالی است که چانه‌زنی واقعی 
مزد، بعد از تعیین رقم هزینه معیشت و اعلام نرخ تورم واقعی 
آغاز می‌شود. تا اینجای کار، جلسات شورای‌عالی کار به 
موضوع حاشیه‌ای مزد منطقه‌ای اختصاص داشته و عملا 
مجالی برای تبادل‌نظر جدی شرکای اجتماعی درباره هزینه 
معیشت فراهم نشده است. در این میان، دولت به‌عنوان 
کارفرمای بزرگ همچنان به‌دنبال توافقی است که مزد را در 

چارچوب سیاست‌های مهار تورم تعیین کند.

گفت‌وگو

رئیس اتحادیه خشکشویی: سالی 
یک‌بار افزایش قیمت داریم 

رئیس اتحادیه صنف خشکشویی و لباسشویی تهران با بیان 
اینکه نرخ خدمات خشکشویی در‌ماه پایانی سال تغییر 
نخواهد کرد، به همشهری می‌گوید: ما هر سال یک‌بار 
افزایش قیمت داریم که معمولا اوایل سال است. امسال هم 
نرخ‌ها همان ابتدای سال حدود 20 تا 25 درصد نسبت به 
سال گذشته افزایش پیدا کرد و تا پایان سال همان نرخ‌ها 
مبنای ارائه خدمات اعضای صنف ما به مراجعه‌کنندگان 

است.
ابوالفضل رجب‌زاده درباره نرخ مصوب خدمات خشکشویی 
عنوان می‌کند: 7قلم کالای ما )کت، شلوار، کت‌وشلوار، 
مانتوی ساده، بلوز معمولی، پیراهن مردانه و دامن ساده( 
شامل قیمت‌گذاری است که آن هم درجه‌بندی دارد. 
درجه‌بندی واحدهای خشکشویی به‌صورت درجه ممتاز، 
یک، دو و سه بوده و نرخ این واحدها با هم متفاوت است. به 
غیراز 7قلم کالای گفته‌شده، نرخ شست‌وشو و اتوکشی بقیه 
کالاها در حضور مشتری تعیین می‌شود. برای نمونه، کت و 
شلوار مشکی براساس قیمتی که تعیین شده است، شسته 
می‌شود اما قیمت شست‌وشوی کت و شلوار رنگی به‌خصوص 
سفید متفاوت و بیشتر است چون مواد مصرفی بیشتری برای 
شست‌وشوی آن استفاده می‌شود. یا از آنجا که انواع مختلف 
پرده داریم، قیمت شست‌وشوی آن در حضور مشتری 
تعیین می‌شود. همچنین، قیمت خشکشویی لباس‌هایی که 
چرم‌دوزی و جیردوزی دارند یا چند تکه و چند رنگ هستند 

متفاوت است و به‌صورت توافقی با مشتری تعیین می‌شود.
رجب‌زاده با تأکید بر اینکه اعضای اتحادیه صنف خشکشویی 
و لباسشویی موظف هستند اصل نرخنامه را در دید مشتری 
قرار دهند، تأکید می‌کند: نرخنامه باید دارای هولوگرام 
باشد و مُهر برجسته اتحادیه داشته و اصل باشد. بر این 
اساس، کپی آن به هیچ عنوان قابل‌قبول نیست. همچنین، 
واحدها موظف هستند به مشتری قبض ارائه دهند. قبضی 
که مشتری دریافت می‌کند به منزله توافق او بر سر قیمت 

خدمات است.

خشکشویی و لباسشویی، لوکس محسوب می‌شود
با وجود اینکه نرخ خدمات خشکشویی در چند‌ماه اخیر 
هیچ افزایشی نداشته، استقبال از این صنف افت کرده 
است. رئیس اتحادیه صنف خشکشویی و لباسشویی تهران 
می‌گوید: شغل ما شغل لوکسی محسوب می‌شود وهر سال 
مراجعه‌ به ما کمتر از سال قبل می‌شود. در حال حاضر با 
وجود اینکه نزدیک عید نوروز هستیم، حدود 40درصد 

نسبت به سال قبل کاهش تقاضا داریم.
رئیس اتحادیه صنف خشکشویی و لباسشویی تهران با 
انتقاد از افزایش هزینه مواداولیه مصرفی در این صنف 
می‌گوید: ما هر‌ماه اجناس موردنیازمان را با افزایش قیمت 
تهیه می‌کنیم و برخی از ارتباط این موضوع با نرخ دلار 
می‌گویند درحالی‌که ما هنوز ربطش را نفهمیده‌ایم. برای 
نمونه، پودر لباسشویی معمولی در مقطعی از سال در بازار 
پیدا نمی‌شد چون استدلال فروشندگان این بود که اگر دلار 
گران شود کارخانه آن را بیرون نمی‌دهد برای همین جنس 
را در انبارهای خود نگه می‌داشتند و توزیع نمی‌کردند. علاوه 
بر این، مصرف انرژی مانند آب و برق و گاز در صنف ما زیاد 
است و قیمت آن تصاعدی بالا می‌رود. مجموع این عوامل 
هم دست به‌دست هم داده است تا استقبال از شغل ما چه 
برای ورود به این شغل چه برای استفاده از خدمات این شغل 

پایین بیاید.
رجب‌زاده می‌افزاید: قبلا هزار و 700 واحد خشکشویی در 
تهران فعال بود اما الان به‌رغم افزایش جمعیت، در تهران 
و شمیران و شهرری مجموعا هزار و 200 واحد داریم که 
نشان‌دهنده آن است که کسی از این صنف استقبال نمی‌کند. 
از طرف دیگر، کار ما نیروی متخصص می‌خواهداما کسی 
جذب این کار نمی‌شود چون حقوق آن پایین است و افراد 

ترجیح می‌دهند به سراغ شغل‌های دیگر بروند.

مرضیه ثمره‌حسینی

غنا، آفریقای جنوبی، تانزانیا، نیجریه و‌ موزامبیک، 5 مقصد نخست صادرات کالاهای ایرانی در سال‌جاری بوده اند

»نگاه عمده کشورهای آفریقایی به ایران، 
نگاه مثبت و مبتنی بر احترام است؛ چون 
در تاریخ روابط با این کشورها شاهد 
همزیستی مبتنی بر منافع متقابل و 
احترام بوده‌ایم که مصداقش شکل‌گیری 
جوامع ایرانی تبار در شرق و جنوب 
شرقی آفریقاست؛ مانند تانزانیا و کنیا 
و حتی ماداگاسکار. اشتراکات دینی با 
برخی از کشورها نیز از دلایل دیگر بوده 
و اینکه ایرانی‌ها هیچگاه نگاه استعماری 
و استثماری به مردم کشورهای آفریقایی 
نداشته اند؛ بنابراین نگاه مردم آفریقا به 
ایرانی‌ها مثبت است و همین امر فرصت 
بزرگی است در افزایش روابط تجاری و 
اقتصادی که باید از آن بهره لازم را در 
توسعه روابط و رفع موانع تجاری برد.« 
این سخنان را سخنگوی کمیسیون روابط 
بین‌الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، 
معدن و تجارت ایران می گوید. استدلالی 
که قبل از اینکه تجاری و اقتصادی 
باشد، زمینه‌های فرهنگی و اجتماعی را 
مورد توجه قرار داده است. اما از منظر 
اقتصادی، آفریقا واقعا جای جذابی است. 
سرزمینی که مهد استعمار اروپایی‌ها 
بوده و هنوز هم ثروت بالایی دارد. ثروتی 
که بخشی از آن، جمعیت جوان بالای آن 
است. جوان‌هایی که هم توان خلق ثروت 
دارند و هم بازار خوبی برای کشورهایی 

هستند که کالایی برای عرضه دارند.

محسن امینگزارش
روزنامه‌نگار

کاشت در اوگاندا، برداشت در تهران!
کشاورزی در آفریقا کسب‌وکار پربازدهی است؛ به‌ویژه در کشورهایی مثل اوگاندا که از نعمت فراوانی آب برخوردار هستند. 
علیرضاپیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه می‌توانیم تا سال ۱۴۰۴ تجارت ایران و قاره آفریقا را به حداقل ۳ میلیارد 
دلار برسانیم، کشاورزی فرازمینی را یکی از بهترین زمینه‌های همکاری و تجارت با آفریقایی‌ها معرفی می‌کند و می گوید:» به‌عنوان 
مثال، در اوگاندا که به منابع غنی آب دسترسی دارد و بخش خصوصی ایران در حوزه کشت فراسرزمینی فعالیت‌های قابل توجهی 
داشته و حدود ۴ هزار هکتار زمین مرغوب توسط ایرانی‌ها زیرکشت است.« او تأکید می‌کند:» ایران بیش از۱۰ میلیارد دلار نهاده 
کشاورزی و مواداولیه وارد می‌کند که می‌توان از ظرفیت کشور اوگاندا در کشت فراسرزمینی بیشتر استفاده کرد تا محصولات کشاورزی 

موردنیاز از این طریق و با قیمت مناسب‌تر وارد ایران شود.« 

صادرات مستقیم به40کشور آفریقایی
روح‌الله‌لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط بین‌الملل و توسعه تجارت 
خانه صنعت، معدن و تجارت ایران درباره مقاصد اصلی صادرات ایران به 
کشورهای آفریقایی می‌گوید:» ایران در تجارت مستقیم با آفریقا توانسته 
به صادرات یک میلیارد و ۱۵۵ میلیون دلاری و واردات ۹۳ میلیون دلاری 
برسد که با وجود رشد 2برابری نسبت به سال ۹۹ از کل تجارت این قاره فقط 

یک هزارم و از واردات این قاره دوهزارم را به‌خود اختصاص دهد.«

ایران و تجارت 20میلیاردی 
»افزایش مراکز تجاری، تعامل با رایزنان بازرگانی 
و سفرای کشورهای آفریقایی بیانگر نگاه ویژه 
دولت به افزایش و توسعه روابط با قاره آفریقاست، 
رویه‌ای که می‌تواند مقدمه‌ای بر تجارت پر رونق 
با آهنگی پر شتاب تا سالی 20میلیارد دلار با 
کشورهای این قاره ثروتمند باشد.« اینها را روح‌الله 
لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط بین‌الملل و 
توسعه‌تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
می‌گوید. او معتقد است آفریقا با دارا بودن ۱.۳ 
میلیارد جمعیت، در۵۴ کشور، بهشت فرصت‌های 
تجاری، معدنی، کشاورزی و بازاری بزرگ 
است:»‌قابلیت ورود به این کشورها در حوزه‌های 
مختلف صنعتی، معدنی، کشاورزی، نفتی، عمرانی و 
غذایی برایمان فراهم است و بسیاری از قدرت‌های 
جهانی نیز به‌دنبال رقابت در این قاره هستند تا هم 
از بازار این کشورها بهره ببرند و هم از ظرفیت‌های 

پر شمار خدادادی آن.«

جمعیت آفریقا تا سال ۲۰۵۰ 
به ۲.۵ میلیارد نفر می‌رسد 
و حدود ۴۰ درصد از کل 
جمعیت زیر ۱۸ سال جهان، 

آفریقایی خواهند بود  آفریقا؛ مقصد جدید تجارت ایران 


